CURRICULUM VITAE

Irena SEFERI

INFORMACION I PERGJITHSHEM

Datelindja: Tirane, 16.03.1970

Adresa: Rr.Budi Nr.56

Telefoni: 00355682000124

e-mail: igendro@yahoo.com, irena.seferi@gktgj.gov.al

EDUKIMI DHE EKSPERIENCA E PUNES

e 1993 Diplomim ne Universitetin e Tiranes, Fakulteti I
Mjekesise dega Mjekesi e Pergjithshme.

e 1995 Mjeke ne Qendren Kombetare te Transfuzionit te
Gjakut.

e Tetor 1997-Qershor 1998. Specializim ne Kliniken
Universitare te Transfuzionit ne Viene, diplomuar aty per
Transfuzionin Klinik.

e Tetor 2000-Qershor 2001 Specializim ne Kliniken
Universitare te Transfuzionit, Essen Gjermani.

* 2004-2013 Drejtor I Qendres Kombetare te Transfuzionit
te Gjakut.

* Mars 2004 Master ne Hematologji.

* 2006-2011 Koordinatore Kombetare per Projektin e
Paktit te Stabilitetit per Sigurine e Gjakut (South Eastern
Europe Health Network), nderuar me “Diplomen e
Ekselences” per kontributin e dhene “Ne rritien e
disponueshmerise transnacionale te gjakut dhe produkteve
te tij te sigurta per Emergjencat Mjekesore”

®* 2006 Pedagoge e jashtme ne Fakultetin e Mjekesise per
lenden Transfuziologji.

e Qershor 2010 Marrja e titullit Doktor i Shkencave
Mjekesore ne Hematologji.

® 2011 Anetare e Komitetit Shkencor te ESTM (Shkolla
Europiane e Mjekesise Transfuzive).

* 2013-2023 Zv. Drejtore Teknike e QKTGJ.

e Qershor 2016 Profesore e Asociuar

* Tetor 2018 Presidente e Shoqates se Mjekeve
Transfuziologe ne Shqiperi.

® Mars 2020 Pedagoge e brendeshme ne lenden e
transfuziologjise ne Universitetin e Mjekesise Tirane.




GJUHET E HUAJA

Anglisht: Shogeruar me deshmine perkatese te mbrojtjes prane
Fakultetit te Gjuheve te Huaja ne Tirane.

Italisht: Shogeruar me deshmine perkatese te mbrojtjes prane Fakultetit
te Gjuheve te Huaja ne Tirane.

Gjermanisht: Shogeruar me deshmine perkatese te nivelit te trete te
marre ne Universitetin e Vienes.

Greqisht: Njohuri te gjuhes se folur

AKTIVITETE SHKENCORE

Autore e mbi 60 abstrakteve, botimeve ne revista shkencore dhe
referimeve ne kurse/aktivitete nderkombetare ne transfusion.



